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1. märtsist 2022 avaneb Kagu-Eesti  
spetsialistide eluasemete toetusmeede

Rahandusministeerium koostöös Kagu-Eesti 
omavalitsustega  toetab ettevõtetes töötavate 
spetsialistide elamute rekonstrueerimist ja ost-
mist, aidates seeläbi kaasa piirkonna majan-
dusarenguks oluliste spetsialistide jäämisele ja 
tulemisele piirkonda. 

Toetuse taotlejaks saab olla füüsiline isik, 
kes vastab järgmistele tingimustele:

• tal on kõrgharidus või kutsekeskharidus ja 
töökohale vastav erialane väljaõpe või töö-
kogemus;

• tal on piirkonnas tegutseva ettevõtjaga do-
kumentaalselt tõendatav tähtajatu töösuhe, 
ta on piirkonnas tegutseva äriühingu juha-
tuse liige või piirkonnas tegutsev füüsilisest 
isikust ettevõtja;

• taotleja brutotöötasu või äriühingu juhatu-
se liikme tasu taotluse esitamise seisuga on 
suurem eelmise kalendriaasta maakonna 
keskmisest brutotöötasust (statistikaameti 
andmetel); 

• füüsilisest isikust ettevõtja taotlusele eelne-
va kalendriaasta käive oli vähemalt 30 000 
eurot;

• tal ei ole võlgnevusi riigi ja kohaliku oma-
valitsuse ees;

• ta on eluruumi omanik või kaas- või ühiso-
manik või on sõlminud notariaalse müügi 
eellepingu eluruumi ostmiseks.

Statistikaameti andmetel oli 2021. aasta Võru 
maakonna keskmine brutotöötasu 1 204 eurot 
(III kv)

NB! Meetmest saab toetust küsida ainult 
äriühingus töötav spetsialist või füüsilisest 
isikust ettevõtja. Avalikus sektoris, sihtasu-
tuses ning mittetulundusühingus töötavad 
spetsialistid nimetatud toetusmeetme alla ei 
kuulu.

Toetust eraldatakse järgmisteks tegevus-
teks: 1) spetsialisti poolt eluruumi ostmine; 
2) spetsialisti eluruumiga seotud ehitustööd. 
Sealhulgas: 1) eluruumi üldehitustööd, sh üm-

berehitamine, osa asendamine samaväärsega, 
laiendamine; 2) elektritööd, sh eluruumi elekt-
rivõimsuse tõstmine, eluruumi sisesed elekt-
ritööd, elektritööd liitumispunktist majani; 3) 
hoonesiseste tehnosüsteemidega seotud tööd, 
sh vee- ja kanalisatsioonitööd (korterite puhul 
ainult korterisisesed tööd), küttesüsteemide ja 
küttekolletega seotud tööd (korterite puhul ai-
nult korterisisesed tööd); 4) hooneväliste teh-
novõrkudega seotud tööd, sh soojusvarustusega 
seotud tööd (va korterid). 

Lisaks taotlusele ja kavandatavate tegevus-
te eelarvele tuleb spetsialisti tööandjal, esitada 
toetuskiri milles kirjeldatakse spetsialisti vaja-
likkust ettevõtte arengu seisukohalt. Toetus ühe 
spetsialisti eluruumi kohta on kuni 67% pro-
jekti abikõlblikest kuludest, omafinantseering 
peab moodustama vähemalt 33% projekti ko-
gumaksumusest. Toetuse minimaalne suurus 
on 5000 eurot ja maksimaalne suurus 10 000 
eurot ühe projekti kohta.

2021. aastal toetatakse spetsialistide eluase-
mete soetamist ja renoveerimist Antsla vallas 
kokku 40 818 euroga.

Taotlusvoor avatakse 1. märtsist 2022.a 
ning taotlusi saab esitada 31. märtsini k.a. 
Täpsem info toetusprogrammi, spetsialistidele 
ja eluasemele esitatavate nõuete ning taotlus-
vooru läbiviimise kohta on leitav Antsla valla 
veebilehel www.antsla.ee/kagueestispets. Sa-
mal lehel on ka vajalikud taotlusvormid. NB! 
Avalduse koostamisel tutvu kindlasti hindamis-
kriteeriumitega. Saad teada, millest hindamisel 
lähtutakse. 

Küsimuste tekkimisel on kontaktisikud: 
Kurmet Müürespp, abivallavanem tel: 517 9213 
Kalev Joab, arenguspetsialist tel: 504 0701

ANTSLA VALLAVALITSUS

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI 2022.  
AASTA TAOTLUSVOOR ON AVATUD

Antsla Vallavalitsus teatab, et Hajaasustuse 
programmi taotlusvoor avanes 01. veebruarist 
ning taotluste esitamise lõpptähtaeg on 01. 
aprill 2022.

Programmi eesmärgiks on tagada hajaasus-
tusega maapiirkondades elavate perede head 
elutingimused ning seeläbi aidata kaasa ela-
nike arvu püsimisele hajaasustusega maapiir-
kondades. Eesmärgi saavutamiseks toetatakse 
majapidamistele hooneteväliste vee- ja ka-
nalisatsioonisüsteemide ning juurdepääsu-
teede rajamist. Juhul kui majapidamine ei 
ole elektrivõrguga liitunud, toetatakse ka 
automaatsete elektrisüsteemidega seotud te-

gevusi.
Maksimaalne toetus ühe majapidamise koh-

ta on 6500 eurot. Taotleja ja kaastaotleja oma- 
ja kaasfinantseering peab kokku moodustama 
vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.

Programmi raames saab toetuse taotlejaks 
olla füüsiline isik, kelle alaline ja rahvastikure-
gistri järgne elukoht on käesoleva aasta 1. jaa-
nuarist majapidamine, millega seotud projektile 
toetust taotletakse. Taotlejal ei tohi olla kohali-
ke ja riiklike maksude osas maksuvõlga, välja 
arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Alates 2022 aastast on taotluste hindamisel 
Antsla vallas hajaasustuse programmi eelistatud 

sihtrühmaks majapidamised, mille leibkonda 
kuuluvad raske ja sügava puudega isik(ud) ning 
üksi elavad vanaduspensionärid ja leibkonnad, 
kuhu kuuluvad ainult vanaduspensionärid.

Programmdokumendiga saab tut-
vuda:  ht tps : / /www.r i igi teata ja .ee/
akt/110122019004?leiaKehtiv   ja taotlusvor-
mid alla laadida Riigi Tuguteenuste Keskuse 
kodulehelt: https://www.rtk.ee/toetused/toe-
tuste-rakendamine/elukeskkond/hajaasustu-
se-programm  

Taotleja peab taotluse esitamisel arvesse 
võtma ka ehitusseadustikust tulenevaid nõu-
deid projekteerimisele ja ehitamisele. Et täp-

sustada konkreetse projektiga seotud nüansse, 
soovitame kokku leppida aja konsultatsiooniks. 
Maa- ja planeeringute spetsialist Ester Hom-
mik, tel. 5540530

Taotlus koos kohustuslike lisadokumenti-
dega tuleb esitada paberkandjal Antsla Valla-
valitsusele aadressil Võru maakond Antsla vald 
Antsla linn Fr.R. Kreutzwaldi tn 1 või digitaal-
selt allkirjastatuna e-posti aadressil vald@ants-
la.ee

Lisainfo ja konsultatsioon:
Rain Ruusa

majandusnõunik
tel. 785 5007 või 503 2057

e-mail: rain@antsla.ee

Eesti Vabariigi sünnipäevale
pühendatud

PÄIKESETÕUSU
LIPUHEISKAMISE
TSEREMOONIA

24.02.2022 kell 07:32

Kaitseliidu Antsla maleva
pidulik rivistus

Antsla kesklinnas

Foto: Janek Joab
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Vallavolikogus otsustati
25. jaanuari volikogu istungil:
• toimus Antsla valla 2022. aasta eelarve I lugemine;
• muudeti Antsla Vallavalitsuse hallatavate asutuste koosseisusid ja töötasusta-

mise aluseid;
• muudeti Antsla Vallavalitsuse palgajuhendit;
• kinnitati Antsla valla ametiasutuse struktuur ja teenistuskohtade koosseis;
• MTÜ-le Urvaste Külade Selts eraldati tegevustoetust 8 000 eurot;
• ülevaate revisjonikomisjoni 2021. aasta tegevusest andis revisjonikomisjoni 

esimees Raivo Vallner;
• kinnitati revisjonikomisjoni 2022. aasta tööplaan.

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Võrumaa Partnerluskogu avab Meetme 1 – 
Kogukondlik areng ning Meetme 3 – Koostöö 

ja ühistegevuse arendamine taotlusvooru
Taotlusvoor meetmetele  on ava-
tud  21.- 28. märts 2022.

Meede 1 “Kogukondlik 
areng”. Taotlusi saavad esita-
da Antsla-, Rõuge- ja Võru valla 
territooriumil vähemalt 6 kuud 
tegutsenud mittetulundusühendu-
sed ning sihtasutused, kohalikud 
omavalitsusüksused, kohalik LE-
ADER tegevusgrupp ja ettevõtjad 
(juhul kui ettevõtja pakub kogu-
konnateenust) v.a. Orava ja Misso 
piirkond.

Toetus taotluse kohta taotlus-
voorus on 1 500-60 000 eurot.

Meede 3 “Koostöö ja ühis-
tegevuse arendamine”. Taotlusi 
saavad esitada Antsla-, Rõuge- ja 
Võru valla territooriumil vähemalt 
6 kuud tegutsenud mittetulundus-

ühendused, sihtasutused ning ko-
halikud omavalitsusüksused ja ko-
halik LEADER tegevusgrupp v.a. 
Orava ja Misso piirkond. Toetus 
taotluse kohta taotlusvoorus on 3 
000-40 000 eurot.

Taotlused tuleb esitada 
PRIA e-teenuse keskkonna kau-
du  välja kuulutatud taotlusvoo-
ru esimesest päevast kuni viima-
se päeva kella 16:00-ni. 

Projektitaotluste hindamise 
tähtaeg Võrumaa Partnerluskogus 
on hiljemalt 21. juuni 2022.

Taotlusvoorueelne infopäev 
taotlejatele toimub teisipäeval 
22.veebruaril 2022 kell 14.00 
ZOOMi keskkonnas. 

Täpsem info:https://vorule-
ader.ee/2022-taotlusvoor

STRATEEGIA  
ETTEVALMISTAMINE
2022.aasta märtsis esitab mitte-
tulundusühing Võrumaa Partner-
luskogu PRIAle toetustaotluse 
kohaliku arengu strateegia etteval-
mistamiseks aastateks 2023-2029.

                   

Tänavakunstifestival Rural 
Urban Art tuleb Antslasse!

13. – 18. juunil 2022 toimub Võru-
maal väikelinnadele suunatud täna-
vakunstifestival Rural Urban Art. 
Festivali raames luuakse Antsla ja 
Võru valda kümmekond seinamaa-
li. Hetkel otsime sobivaid seinu 
kõigis Võrumaa valdades ja selleks 
ootame seinte pakkumisi. 

Seinamaali jaoks sobib järgmine 
sein: 
• asub avalikus ruumis (tänav, tihedama külastusega paik)
• mõõtmed alates 2 x 2 m 
• krohvitud (mitte pudenev krohv)
Ootame fotosid sobivatest seintest koos aadressi, mõõtmete ja lühikirjel-
dusega aadressile: ruralurbanart@gmail.com 

Lisada kontaktisiku nimi ja telefoninumber. Valime välja kuni kaks sei-
na, mis saavad uue ilme juunis 2022 Rural Urban Art festivali ajal! Oota-
me pakkumisi kuni 28. veebruarini.  

Rohkem infot ja tagasivaade eelmistele festivalidele Rural Urban Art 
FB lehelt: https://www.facebook.com/RUAfestival

Sünnipäevadest  & õnnitluskaartidest vol II
Täpselt aasta tagasi, veebruarikuu 
vallalehes 2021 kirjutas vallavanem 
traditsioonist, saata valla eakatele 
sünnipäevatervitused õnnitluskaa-
rtide näol. Läbi aegade on saade-
tavad kaardid olnud erinevad, küll 
poest ostetud kui  ka erikujunduse-
ga ning spetsiaalselt trükikojas trü-
kitud. Viimase aasta jooksul saade-
tud õnnitluskaardid  olid joonistatud 
lasteaialaste poolt, misläbi oli iga 
kaart ainulaadne ja kordumatu. Kõi-

ge pisemate säästmiseks palusime 
valla koolide kunstiõpetajatel lasta 
järgmised õnnitluskaardid kujunda-
da kooliõpilastel. Õpilasi motivee-
riti kaartide joonistamisel selleks 
eraldatud tagasihoidliku auhinna-
fondiga.

Nüüd mil kaardid kohe-kohe 
trükki lähevad, saame välja kuulu-
tada parimad ning ühtlasi edastada 
tänusõnad kõigile kes õpetaja ja 
vallavalitsuse soovile oma ideega 

reageerisid.
Kuna  kolmanda koha osas 

jäid žürii liikmed eriarvamustele 
otsustati välja anda kaks 3. koh-
ta. 50 eurot ja suure tänu saavad 
Reti Veskus ja Luna Eliise Vaher. 
Teise koha ja 100 eurot  pälvis Eliise 
Torga ning esimese koha  ja 150 eu-
rot, hip-hip hurraa Marleen Kerge! 

KALEV JOAB
arenguspetsialist

Antsla Vallavalitsus müüb kasutatud ja 
heas korras tänavavalgusteid. Hinnaga 

1(üks) euro tükk. Info telefonil 5179213

=
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Lõuna-Eesti liigub  üheskoos Euroopa 
kultuuripealinna tiitliaasta poole

Aasta tagasi jaanuarikuu lõpus sõlmisid 20 Lõuna-Ees-
ti omavalitsust koostöölepingu Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 ettevalmistamiseks ja elluviimiseks. 
12 kuud on möödunud  erinevate ettevalmistustööde 
tähe all. Esimesi silmaga nähtavaid ja käega katsuta-
vaid tulemusi saab näha juba sel aastal.

Tänavu on kõige olulisemaks üles-
andeks Lõuna-Eestis regionaalse 
taotlusvooru kaudu leida projektid 
ja nende eestvedajatega kokku leppi-
da  sündmused, mis esindavad Lõu-
na-Eestit Euroopa kultuuripealinna 
programmis. Samal ajal toimub ka 
Tartu linnas rahvusvaheliste projekti-
de taotlusvooor. 

Ettevalmistused regionaalse taot-
lusvooru jaoks algasid  juba aasta 
tagasi. Vedasime neid koostöös re-
gionaalse ekspertkomisjoniga, mis 
koosneb Lõuna-Eesti maakondlikest 
kultuurijuhtidest. Ühiselt töötasime 
välja regionaalse taotlusvooru prot-
sessi ja tingimused, mis põhinevad 
kultuuripealinna loomingulisel kont-
septsioonil Ellujäämise Kunstid. 

Mais ja juunis tutvustasime taot-
lusvooru Lõuna-Eesti kõikide oma-
valitsuste kultuuriloojatele, mis koos 
Tartu linnaga Euroopa kultuuripea-
linna ette valmistavad ja ellu viivad. 
Kokku toimus üle Lõuna-Eesti  11 
kohtumist, kus tutvustasime  taotlus-
vooru eesmärke ning tingimusi.  Ok-
toobris oli meie laual 99 ideekavandit. 

Nende samade kavandite pealt  esita-
sid ideede eestvedajad tänavu jaanua-
rikuus juba valmis projektid. Nüüd 
oleme jõudnud sinna etappi, kus re-
gionaalse ekspertkomisjoni, Tartu 
2024 meeskonna ja loomenõukogu 
eestvedamisel toimub projektide hin-
damine. Suve alguseks on teada, mil-
lised projektid pürgivad programmi 
ehk  saavad kutse produktsiooni lä-
birääkimistele, kus SA Tartu 2024 ja 
projekti elluviija vahel kõik olulised 
detailid kokku lepitakse. 

Enamik programmist  
selgub sel aastal
Samaaegselt regionaalse taotlusvoo-
ruga, mille kaudu selguvad sündmu-
sed, mis hakkavad toimuma kultuuri-
pealinna aastal Lõuna-Eestis, toimub 
ka Tartu linna rahvusvaheliste sünd-
muste taotlusvoor. Koos projektide-
ga, mis olid kirjeldatud  Tartu 2024 
poolt Euroopa kultuuripealinna kon-
kursi kandidatuuriraamatus on aasta 
lõpuks teada u 75% Euroopa kul-
tuuripealinn Tartu 2024 programmi 
jõudvatest sündmustest.  2022. aasta 

on igati märgiline, sest teeme otsu-
seid, mis mõjutavad meid tiitliaastal! 
Samuti on vaja kaaluda, millised juba 
olemasolevatest Lõuna-Eestis toimu-
vatest sündmustest, mis “Ellujäämise 
kunstide” väärtusi kannavad, võiksid 
olla osa kultuuripealinna program-
mist ning mis oleks nende uudne as-
pekt kultuuripealinna aastal.

Kuna möödunud aasta kulges 
paraku paljuski koroonaga seotud 
kitsenduste tähe all, siis vaatamata 
sellele püüdsime teha Lõuna-Ees-
tit omavalitsuste vahel võimalikult 
palju koostööd kultuuripealinna ni-
mel. Seda nii omavalitsusjuhtide ta-
sandil, kes moodustavad Tartu 2024 
Omavalitsusjuhtide Foorumi, kui ka 
iganädalaselt, maakondlike kultuuri-
juhtidega.Lisaks kohtume kaks korda 
kuus kõigi omavalitsuste kontaktisi-
kutega, kes kultuuripealinna teema-
del omavalitsustes järge hoiavad ja 
vajalikke teemasid eest veavad. Tõsi, 
tulenevalt covidist on kohtumised ol-
nud enamasti Zoomis. 

Kõige meeleolukam oli kindlasti 
omavalitsuste esindajate möödunud-
sügisene ühisvisiit Kaunasesse, et 
näha, milline on olukord paari kuu 
pärast algavas Euroopa kultuuripea-
linnas. Ka see aasta seame sammud 
Kaunasesse, et  koguda inspiratsiooni 
ja nippe, kuidas 2024. aastat võima-
likult hästi  korraldada. Kaunas 2022 
regionaalne koordinaator on veeb-

ruaris ka Eestis ja kõigil meie oma-
valitsuste kontaktisikutel on võimalik 
temaga kohtuda ja Kaunase etteval-
mistuste ja koostöö kohta küsimusi 
küsida ja nende kogemusist õppida.

Huviline, hüppa paati
Selleks, et kõigil lõunaeestlastel oleks 
võimalik kultuuripealinna eesmärki-
de ja plaanidega tutvuda ja oma mõt-
teid jagada, osaleb Tartu 2024 tiim  
ka tänavu Lõuna-Eesti suursündmus-
tel. Tänavu on eesmärk olla kohal iga 
omavalitsuse ühel suursündmusel.

Soovime, et Euroopa kultuuri-
pealinna korraldamise enneolematust 
võimalusest motiveeritud inimesed 
saaksid olla osa kultuuripealinna tii-
mist. Nii nagu 2021.aastal, saab ka 
käesoleval aastal panustada kultuuri-
pealinna vabatahtlikuna. Möödunud 
aastal aitas Tartu 2024le kaasa 100 
vabatahtlikku. 

Lõuna-Eestisse, seekord Põlva 
maakonda, tuleb käesoleval aastal 
ka kultuurikorraldajate teadmiste ja 
oskuste edendamiseks mõeldud Kul-
tuurikompassi konverents. Möödu-
nud aastal toimus see Võru maakon-
nas ja ülemöödunud aastal Viljandis.

Uudisena on ka 14-19 aastastel 
Lõuna-Eesti noortel võimalik tul-
la kultuuripealinna tiimi sündmus-
te korraldamise oskusi ja kogemusi 
omandama. Selle uue ettevõtmise 
nimi on Tartu 2024 Extended. Käes-

oleval aastal alustab programmi esi-
mene lend, järgnevatel tulevad uued.

Loodame ja teeme tööd selle ni-
mel, et Lõuna-Eestis toimuv, nii Eu-
roopa kultuuripealinna ettevalmis-
tused kui kõik muu eriline jõuaks 
paljude eestlasteni. Nii oli Eesti üks 
populaarsemaid telesaateid Terevi-
sioon külas Lõuna-Eestis. Siit läks 
möödunud aasta lõpus ja käesoleva 
aasta alguses eetrisse kokku viis saa-
det, üks igast maakonnast. Samuti 
kandis Eesti Rahvusringhääling üle 
22. jaanuaril Otepää Keskväljakul 
toimunud Tartu 2024 Otepää Talve-
öölaulupidu – menukat ja hoogsat 
kultuurisündmust, mis oli eelsoojen-
duseks kahe aasta pärast toimuvale 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
avatseremooniale.

Euroopa kultuuripealinna elluvii-
miseks tehtav koostöö, mida viib ellu 
Tartu linn koos 19 Lõuna-Eesti oma-
valitsusega - Antsla vald, Elva vald, 
Kambja vald, Kanepi vald, Kastre 
vald, Luunja vald, Nõo vald, Otepää 
vald, Peipsiääre vald, Põlva vald, 
Rõuge vald, Räpina vald, Setomaa 
vald, Tartu vald, Tõrva vald, Valga 
vald, Viljandi linn, Võru linn ja Võru 
vald - on eesmärgipäraselt käima läi-
nud.

ANNELA LAANEOTS
Euroopa kultuuripealinn  

Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator

Põllu tn 4 
detailplaneering 
– Grossi pood 
Juba aastakümned on Antsla kesklinna 
ühes osas võimust võtmas puud.  Mõned 
aastad veel ning endised laohooned Põllu 
tänaval oleksid täies ulatuses metsa sees.

Täna on aga arengud sealmaal kus 
koostamisel on detailplaneering, mille 
eesmärk on planeeringualale ehitusõiguse 
määramine ca 1600 m² ehitisealuse pin-
naga kaubandushoone ehitamiseks. Lisaks 
lahendatakse tehnovõrkude planeerimi-
ne, liikluse ja parkimise korraldamine, 
heakord ja hoonestusala piiritlemine ning 
ehitustingimuste määramine. Seega saab 
olema üsna reaalne, et lähiaastatel saab  
linnakeskkonnale sobiva ilme ka Põllu tn 4 
krunt.  Valminud on detailplaneeringu  es-
kiisprojekt, millest siinjuures üldisem vaa-
de. Täpsemalt saab planeeringuga tutvuda 
valla veebilehel:  antsla.ee/algatatud-de-
tailplaneeringud.

KALEV JOAB
arenguspetsialist
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Kuldre Sipsikute kontserdielamus
Esmaspäeval 31.01.22  toimus Kuld-
re Kooli  lasteaia saalis klaverikont-
sert lastele. Kuna aeg on selline, et 
majast välja suurtele üritustele prae-
gu ei kipu aga kontserdi kogemust 
tahtsime lastele ikkagi pakkuda. 
Tänu pianist Diana Liivale saime 
lasteaias korraldada kohe nagu päris 
kontserdi külastuse. Mis sellest, et 
see toimus meie omas lasteaia saa-
lis. Sellel kontserdil oli kõik nagu 
päris, piletimüük ja saaliuksel pileti 
kontroll, pileti järgi tuli üles leida 
mitmendas reas on istekoht ja mis 
number istekoht sul on. Ka riietus 
oli sel päeval kõigil pidulikum kui 
tavaliselt.

Kontserdi ülesehitus oli täies-
ti teistmoodi. Kammermuusikute 
pianist Diana Liiv, mängis klaveril 
seadeid Pjotr Tšaikovski kuulsast 
balletist „Uinuv kaunitar“, koos  vi-
deoinstallatsioonilt kõlava orkestri 
saatega ning vahele jutustas igihalja 
muinasloo sellest, kuidas printsess 
jääb needuse mõjul sajaks aastaks 
magama ning ärkab kauni printsi 
suudlusest. Jutu ja muusika juurde 
nägid lapsed ekraanilt ka katkendeid 
nii Pjotr Tšaikovski balletist, kui sel-
le ainetel loodud ikoonilisest Walt 
Disney multifilmist. 

Lummav oli kuulata missuguseid 
helisid suutis Diana meie saali, pisut 
häälest ära klaverist välja võluda. 

KRISTINA ABSALON 

Noorte heaks
Eelmise aasta septembris sai alguse 
Noorte Heaks projekt „Hoolimine 
algab iseendast”, mis kestis det-
sembri lõpuni. Selle raames toimus 
loengute sari, mille läbiv teema oli 
noorte vaimne tervis ja selle paran-
damine. Projekt sai kirjutatud koos 
Antsla valla Noortevolikogu liikme-
tega.  Nad andsid ideid ja mõtteid 
millised loengud neid huvitaksid ja 
keda võiks kutsuda.

Koolitajad olid väga inspireeri-
vad ja huvitavad.

Ott Kiivikas „Tervislik eluviis”
Egle Kõva „Tervislik toitumine”
Kadi Kütt „Kuidas endaga rahul 

olla ja end hästi tunda”
Merike Mõttus „Muusikateraa-

pia”
Eesti Arstiteadusüliõpilaste Seltsi 

tudengid viisid läbi „Seksuaaltervise 
loengu”, „Orgasmilabori”  ja „Es-
maabi töötoa”.

Noored said teadmisi tervislikust 
toitumisest, esmaabist, ärevusega 
toimetulekust, seksuaalsusest, erine-
vaid näpunäiteid toitumisest, tree-
ningutes, kaalu langetamises ning 
kuidas läbi muusika ennast leida.

Läbi tagasiside selgus, et projekti 
“Hoolimine algab iseendast” õpi-
toad/loengud andsid noortele juurde 
palju uusi teadmisi.  Need aitasid 

kaasa paremale arusaamisele vaim-
sest tervisest ning kuidas iseennast 
läbi erinevate meetodite/tegevuste 
aidata. Loengud ja õpitoad aitasid 
rohkem mõtestada kriisist tekkinud 
olukordi ja neid leevendada.  Need 
koolitused olid ja on kindlasti ka 
edaspidi vajalikud, sest paljud ini-
mesed, ka noored, on tihtipeale hä-
das oma emotsionaalse poolega, ega 
oska sellega toime tulla. Loengutes 
osalejad said kinnitust, et pole oma 
murega üksi ja alati on võimalus la-
hendus leida.

Läbi projekti saime tuua profes-
sionaalseid koolitajaid meie piirkon-
da ja samuti leidsime enda koduko-
has uusi koolitajaid/terapeute kellega 
on võimalus edaspidi koostööd teha.

„Noorte Heaks” kirjutatud pro-
jekti kaudu saime rahastust 2484€.

MONIKA AAS
EERIKA LÄÄTS

Tähesipsikute seiklused 
Tilga Hindriku talus.

Ühel mõnusal veidi sulal talvepäe-
val istusid „Tähesipsikud“ koos 
õpetajatega punasesse bussi ja võt-
sid suuna Roosiku poole. Reisisi-
hiks oli Rehepapi tuubi-ja suusa-
rada, mis asub Roosiku külas Tilga 
Hindriku talus. Sõit ei olnud küll 
pikk, kuid libe tee lisas reisile kõ-
ditavat põnevust . Jõudsime õnneli-
kult kohale! Meid võttis vastu talu 
peremees Tiit Tamm. Tegelikult 
pidavat onu Tiidule rohkem meeldi-
ma see, kui teda hoopis Rehepapiks 
kutsutakse. Tähesipsikutel läksid 
tuubi virnasid nähes silmad särama 
ja nägu naerule. Õnneks on Rehe-
papp tark mees ja teadis, et ega tar-
kust ei ole mõtet lastele enne pähe 
ajada, kui on tuubitamas käidud. 
Nii sündiski-  iga laps sai endale 
tuubi ja seiklus võis alata. Oi neid 
kilkeid ja rõõmuhõiskeid, mis siis 
mäelt kostuma hakkasid!

Kui esimene tuubituhin sai tuu-
birajale maha raputatud suundusid 
kõik  suusamuuseumi. Nädala tee-
maks oli Tähesipsikutel sel näda-
lal talispordialad ja talisportlased 
ning  just sellepärast saigi see reis 
ette võetud. Ütleb ju vanasõnagi, et 
meeldiv tuleb kasulikuga ühendada, 
siis püsib vaim virge ja kuuldu-näh-
tu jääb paremini meelde. Rehepapil 
oli meile näidata igasuguseid põ-
nevaid suuski-ühed olid laiemad, 
teised kitsamad, ühed värvilised, 
teised tagasihoidlikumad. Kõige 

vanemad suu-
sad olid hoopis 
i s eä ra l i kud - 
nende küljes 
oli nöör, mida 
suusakeppide 
asemel kasuta-
ti.  Üllatustera 
peitus aga sel-
les, et kui väi-
kesed lapsed 
alles alustavad 
suusatamise-
ga, peaksid 
nad algul har-
jutama suu-
satamist ilma 
k e p p i d e t a , 
et nad õpik-
sid tasakaalu 
tunnetama ja 
hoidma. Ta-
sakaalu hoid-
mine  pidavat 
väga oluline 
oskus suusata-
mise juures olema.

Seejärel liikusime ühte väike-
sesse majja, milles põles kamin. 
Leidsime igaüks endale istumisko-
ha mõnusalt soojas toas. Rehepapp 
näitas meile suusahüppevarus-
tust-suuski, saapaid, kombinesoo-
ni ja kiivreid, nii uuemaid  kui 
vanemaid. Rehepapp ütles ka, et 
suusahüpped on kõige turvalisem 
talispordiala üldse. Siis läksid õpe-

tajatel silmad imestusest suureks. 
Kahjuks meie sel päeval suusahüp-
peid harjutada ei saanud, sest lund 
oli  liiga vähe. Küll aga said kõik 
tähesipsikud veel veidi tuubitada. 
Enne tuubirajale minekut lasti teel 
ja magusal koogil hea maitsta.

See oli üks ütlemata tore päev!

Seiklused kirjutas üles 
„Tähesipsikute“ rühma õpetaja 

Anneli

Foto: Kristina Absalon

Alaealise töötamise toetus

Alates 01.01.2018 saavad tööandjad, 
kes pakuvad tööd 13–16-aastastele 
noortele, taotleda Eesti Töötukassalt 
alaealise töötamise toetust. Toetuse 
eesmärk on suurendada alaealiste 
töötamise võimalusi ning soodusta-
da nende tööharjumuse ja -kogemu-
se saamist.

Toetust makstakse jooksva ka-
lendriaasta esimeses kvartalis ta-
gasiulatuvalt eelmise kalendriaasta 
eest. Seega eelmise kalendriaasta 
eest toetuse saamiseks tuleb taotlus 
esitada hiljemalt jooksva kalend-
riaasta 31. märtsil.

Toetust makstakse, kui tööandja 
on eelmise kalendriaasta jooksul 
tasunud 13–16aastastele töötajatele 
brutotöötasudena kokku vähemalt 
1000 eurot.

Toetust ei maksta, kui tööandja 
on sama noore ja toetuse maksmise 
perioodi eest saanud palgatoetust või 
piirkondlikku töökoha loomise toe-
tust.

Toetuse suuruseks arvestatakse 
iga 13–16-aastase töötaja kohta 30% 
tema brutotöötasust eelmisel kalend-
riaastal. Toetuse arvestamise aluseks 
on Maksu- ja Tolliametile deklaree-
ritud ning töötuskindlustuse andme-
kogusse kantud tasud alaealiste eest, 
millelt on kinni peetud töötuskind-
lustusmakse.

Tööandja saab toetust taotleda nii 
töölepingu kui muu võlaõigusliku 
lepingu (nt käsundus- või töövõtule-
ping) alusel töötanud noorte eest.

Kõige enam kasutasid Võru maa-
konnas alaealise töötamise toetust 

2019. aastal avaliku halduse ja riigi-
kaitse valdkonnas tegutsevad asutu-
sed, kus 4 tööandjat pakkusid tööd 
41 noorele. Samuti võib esile tuua 
2021 aasta, kus samas valdkonnas 
võeti tööle 35 noort, teenindussek-
toris pakuti tööd 31 noorele vanuses 
13-16.

Ka hulgi- ja jaekaubanduses pa-
kuti 2018/2019. aastal töötamise või-
malust 12. noorele.

Alaealise töötamise toetuse saa-
jate arv kõigub 2018-2021 aastate 
vahel 6-11 arvu juures.

Märgata on ka seda, et 2022. aas-
tal on juba tänase seisuga mõnes sek-
toris võetud tööle märkimisväärne 
arv alaealisi, mis tähendab seda, et 
see aasta võib näidata rekordnumb-
reid. 

Põhjus, miks tööandjate hulgas 
alaealiste töölevõtmine järjest enam 
populaarsemaks on muutunud tule-
neb tööjõukriisist erinevatest sekto-
rites.

Alaealisi võetakse tööle peami-
selt suveperioodiks, nädalavahetus-
tel ja mõnel juhul ka õhtustel aega-
del. 

Kuid miks on oluline, et tööand-
jad pakuksid alaealistele töötamise 
võimalust?

See on tähtis just seetõttu, et 
noortel tekiks tööharjumus, arusaam 
töökultuurist ja oma valmidusest 
tööturul hakkamasaamiseks, edasi-
õppimiseks.

Eesti Töötukassa Võrumaa osa-
kond kutsub üles kõiki Võru maa-
konna ettevõtjaid pakkuma tööd 
13-16aastastele noortele, sest tulevik 
on nende kätes!

GEA MERISTE
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Tutvusta 
palun 
lühidalt 
ennast.

M i n u 
nimi on 

Rait Elvet. 
O l e n 37-aastane kolme 
lapse isa ning elan  Antsla vallas, 
Kassi külas. Siia valda tulime pe-
rega elama 3 aastat tagasi naaber-

vallast Sangastest.  Meie lapsed 
käivad Kuldre koolis ja lasteaias. 
Töötan Sangaste Linnases operaato-
rina. Vaba ajal tegelen rahvatantsu ja 
näitlemisega. Sellest aastast olen ka 
Kuldre kooli hoolekogu esimees.
 
1.Milline on hoolekogu  
roll koolielu arendamisel?
Hoolekogu on alaliselt tegutsev or-
gan, mis täidab talle seadustes ja 

nende alusel pandud ülesandeid ning 
teeb kooli pidajale ettepanekuid 
kooliga seotud küsimuste paremaks 
lahendamiseks. Õpilasel ja vanemal 
on õigus pöörduda kooli hoolekogu 
poole õpetamist ja kasvatamist puu-
dutavate küsimuste korral.
 
2. Milles peaks seisnema  
kooli ja hoolekogu koostöö?
Minu arust peaks  mõlematel olema 

sama eesmärk. Hoida kooli kesk-
kond hea õppimiseks ja õpetamiseks 
ning välja mõelda kuidas saada kooli 
rohkem lapsi. Kindlasti peaks koos-
töö tulemus olema ühtne ja sõbralik 
kollektiiv ning kõigi kooli ja lasteaia 
laste vanemate poolehoid. 

3. Millele kavatsed sina tähelepa-
nu pöörata hoolekogu esimehe ame-
tis olles?

Esimene asi millega tuleb tege-

leda on laste arvu kasvatamine koo-
lis. Samuti loodan parandad kooli ja 
lasteaia koostööd ning tekitada las-
tevanemates rohkem tahtmist kooli 
ja lasteaia elust osa saada. Eesmärke 
on mitmeid ning loodame need ka 
kunagi saavutada.

Küsis Kadri Hillak
Kuldre Kooli huvijuht

Ettevõtluskogemus –  
oskus tulevikuks

Elame põneval ajal, mil elukesk-
kond muutub pidevalt, tehnoloogia 
areneb pöörase kiirusega ja elu on 
täis ootamatuid olukordi. Toimetu-
lekuks tuleb kõigil inimestel muu-
tustega kohaneda. Edu saadab neid, 
kes on leidlikud, suudavad õppida 
ja omandada teadmisi ja oskusi 
erinevates olukordades: koolis tun-
dides ja vahetundides, raamatuid 
lugedes, filme vaadates, ekskur-
sioonidel ja õppekäikudel käies, 
külalistega kohtudes, vesteldes ja 
mängides, hobidega tegeledes.

Tuleviku tööturul löövad igal 
ajal läbi kohanemisvõimelised, 
ennastjuhtivad, ettevõtlikud ja sot-
siaalsete oskustega noored. Ette-
võtluspädevuste arendamine annab 
enesekindlust, julgust ning muidu-
gi teadmisi ja esmaseid kogemusi 
hinnatud töötajana või ettevõtjana 
tegutsemiseks. 

Meie kooli ettevõtlusõpet toe-
tavad tegevused on heategevuslaat, 
mille korraldavad 11. klassi õpila-
sed; töötubade ja karjääripäevad. 
Õpilased külastavad regulaarselt 
ettevõtteid ja asutusi ning osalevad 
töövarjupäevadel. Koostöös Hari-
dus- ja Noorteameti ning Töötu-
kassaga toimuvad karjäärinõusta-
mised aitavad noori tulevase eriala 
valikul. Õpilased osalevad kogu-
konnapraktika programmis enda 
valitud organisatsiooni tegevustes, 
täites jõukohaseid ja huvipakku-
vaid ülesandeid. Noored panevad 
end põnevas ja loovas meeskonna-
mängus Creatlon proovile majan-
duse alastes teadmistes, meeskon-
natöös ja loovuses.

2020. aasta septembris sai pro-
jekt „Ettevõtlikkuse ja ettevõt-
lusõppe süsteemne arendamine 
Antsla Gümnaasiumis“ rahastuse 
ja alustasime ettevõtluspädevusi 
toetavate tegevustega. 

Projekti eesmärkideks on tõ-
hustada kooli, kogukonna ja ette-
võtjate koostööd ettevõtlusõppe 
rakendamisel ja praktilisemaks 
muutmisel; juurutada ettevõtliku 
õppe põhimõtteid ja suurendada 
õppurite ettevõtlikkusteadlikkust; 
korraldada süsteemset ettevõtlu-
sõpet koolis koostöös partnerite 
ja koostööpartneritega; luua võr-
gustik kohalike ettevõtete ja kooli 

vahel.
Projektis on Antsla Gümnaasiu-

mi partnerid Roosu talu, reklaami-
firma ADexpert ja Võrumaa Kutse-
hariduskeskuse Puidutöötlemise ja 
mööblitootmise kompetentsikes-
kus TSENTER. 

1. – 6. klassi õpilased said 
Roosu talu talutöödest põhjaliku 
ülevaate, külastasid tootmishoo-
neid ja ladusid, sõbrustasid looma-
dega laudas ja karjamaal, tutvusid 
talus läbiviidud lisategevustega. 
Ekskursioone talus juhatas Aivar 
Rosenberg, kes rääkis põhjalikult 
talu kui ettevõtte toimimisest.

7. – 11. klassi õpilastel on plaa-
nis külastada Roosu talu aprillis. 
Loodame, et kevad on juba nii kau-
gel, et saame tegeleda talutöödega.

Kaido Mäesalu koolitused „Idee 
sünnist praktilise tooteni“ toimu-
sid Võrumaa Kutsehariduskeskuse 
Puidutöötlemise ja mööblitootmise 
kompetentsikeskuses TSENTER. 
Aktiivse suhtlemise käigus innus-
tas Kaido Mäesalu õpilasi nägema 
ettevõtte loomisega seotud prob-
leeme, loovalt mõeldes leidma la-
hendusi tekkinud probleemidele, 
mõistma tooraine väärindamise 
vajalikkust ja tootearenduse tee-
konda. Õpilased nägid, kuidas in-
novaatilises ettevõttes on töö orga-
niseeritud. 

ADexpert juhataja Margita Ki-
pasto andis ülevaate ettevõtte sün-
nist, edust ja ka tagasilöökidest. 
Keskkonnasõbralikkus, paindlik-
kus ja kiirus on ettevõtte edu pant. 
Õpilased said kaasa aidata kleebise 
valmimisele. Pilku püüdsid kaunid 

fototapeedid, -tekstiilid ja -trüki-
sed. Õpilastele oli tuttav reklaami 
teema ja selle osa meie elus. 

1. – 6. klassi õpilastel on ees 
reisid Sarve tallu.

Sarve talu koduloomapargis 
elab üle 100 looma ja linnu. Koos 
tavaliste koduloomadega elavad 
talus ka mõned eksootilised kodu-
loomad, keda Eestis kohtab harva. 
Sarve talu esimesed asukad olid 
alpakad, kellele hiljem lisandu-
sid laamad. Talus saab näha eesti 
krantskitse kõrval vahvaid kameru-
ni kääbuskitsi ja Eestis väga harul-
dasi angoorakitsi, kolme eritõugu 
lambaid, kellest nii Valais blackno-
se kui Ouessant kääbuslambad on 
kogu maailmas haruldased. Kolm 
paabulindu on Sarve talu au ja 
uhkus, kes jalutavad loomapargis 
vabalt ringi. Saame teada, kuidas 
toimib üks pereettevõte, kelle ellu-
jäämine sõltub külastajatest. 

Aprill on Antsla Gümnaasiumis 
ettevõtlus- ja karjäärikuu. Ootame 
kooli kohalikke ettevõtjaid, kes 
räägivad oma tööst, edulugudest 
ning tagasilöökidest ja nendega 
toimetulekust. 

Kokkuvõtteks võib öelda- et-
tevõtluskogemus on oskus tulevi-
kuks. Edukas on loov, ettevõtlik ja 
kohanemisvõimeline noor. Kasuks 
tuleb julgus riskida, oskus vastu-
tada ja teadlikkus säästlikust raha-
kasutusest. Ettevõtteid külastades 
tuleb olla uudishimulik.

Ettevõtluskogemusi saab luues 
õpilas- ja minifirmasid. 

LIIVIA REBANE

Sümfoonilise
muusika
kontsert

Liivimaa
Noorteorkester

Dirigeerivad 
Jośe Antonio Page Ramirez ja Anton Kogan

Orkestris mängivad
Antsla, Valga, Tõrva ja Karksi-Nuia

muusikakoolide õpilased, õpetajad ja vilistlased

Antsla vald

Laupäev

12. märts 15:00
Antsla Kultuurikeskus

Tasuta

Kolm küsimust Kuldre Kooli hoolekogu esimehele
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Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!
JAAN KRISTJAN

ESTON
LENNA

Palju õnne!

Uudised aastate tagant     

Ugala 2. veebruar 1932 (lk 1)
Uus külmahaigus Vaabinas.
Niiskete, külmade ilmade tõttu levinevad 
laialt mitmesugused isekujulised haigu-
sed. Nii on tulnud ette Vaabinas iseäralik 
nohuhaigus, millega kaasas käib krooni-
line kõhu lahtiolek. Haigus iseenesest on 
väga piinav.

Olevik 3. veebruar 1892
Töö. Teenistus. Tervis.
Nagu mujal järverikkamates kohtades, nii 
on ka siin Urvastes igal talvel järvede pääl 
kalapüüdjad, enamiste ikka Venelased. 
28. jaanuaril tulivad nimetatud püüdjad 
Otepää järvede pealt Urvaste Koigu ja 

Truuta mõisa järvede pääle. Harilikult võ-
tab mõisnik püüdja käest suurtest kaladest 
pooled omale, pooled suurtest ja veikesed 
jäävad püüdjale. Oma tiheda võrkude-
ga tõmbavad nad liig rohkeste peenikesi 
kalu välja. – Soovida oleks, et mõisnikud 
püüdjatele mitte luba ei annaks nii tiheda 
võrkudega püüda. Püüdjate oma üteluse 
järgi jäävad iga aastaga „nende võit“ vä-
hemaks.   

Kolhoosi Elu 28. veebruar 1952
Kirjasaatjad teatavad
Töö kiidab tegijat
Võidulipu kolhoosi sepikojast möödudes 
võib seal alati näha usinasti töötavat vana-

meistrit V. Uibi. Kuigi sm. Uib on juba 67. 
aastane ja luuvalu teeb mõnikord liiga, ei 
malda ta kodus istuda, vaid võtab agaralt 
osa sotsialistliku suurmajandi kindlusta-
misest.
„ … et tasa teha seda, mis kapitalistliku 
korra ajal jäi tegemata. Kapitalistide raha-
kotti paisutada ei olnud ju mõtet,“ ütleb ta 
ise.
Võidulipu kolhoosi liikmed tihti rää-
givad: „Niikaua kui meie vanameis-
ter Uib on platsis, ei ole karta, et 
reed-vankrid on meil rautamata või 
põllutööriistad kevadeks remontimata.       
L. KELT

Kirikuteated
Paastukuu juhtsõna: Armastage tõtt 
ja rahu! Sk.8:19 

 
24. veebruar. 10.00  Iseseisvuspäev. 
Urvaste kirikus
27. veebruar. 11.00 Urvaste pastoraa-
dis ja 16.00 Antsla palvemajas
2. märts. Palvepäev 17.00 Urvaste pas-
toraadis.
6. märts. Paastuaja 1. pühapäev.  11.00 
Urvaste pastoraadis. Pärast koguduse 
nõukogu koosolek. 16.00 Antsla palve-
majas. 
13. märts. Paastuaja 2. pühapäev. 11.00 
Urvaste pastoraadis,  14.00 Heimtali 
kirikus.
20. märts. Paastuaja 3. pühapäev.  
11.00 Urvaste pastoraadis. Pärast leeri-
kursuse algus.
16.00 Antsla palvemajas.
25. märts. Paastumaarjapäev.  11.00 
Urvaste kirikus palvus
27. märts. Paastuaja 4. pühapäev. 
11.00 Urvaste pastoraadis. 16.00 Ants-
la palvemajas

Rohkem  infot:  
https://urvaste.eelk.ee/ või  
www.facebook.com/Urvastekogudus
 
Urvaste koguduse õpetaja 5118271

Märts raamatukogudes 
Jätkub kahe autori sünniaastapäevale pü-
hendatud raamatute väljapanek: Juhan 
Smuul 100 ja Lilli Promet 100. Kui Juhan 
Smuuli nimi pikemat tutvustamist ei vaja 
(kes siis ei tea näiteks Muhu monolooge, 
vähemalt kuulnud on kõik seda nimetust), 
siis Lilli Prometi nimi küll, samuti tema 
looming, vajab pikemat seletamist. Lil-
li-Linda Promet sündis 100 aastat tagasi 
Petseris, oli eesti ajakirjanik ja kirjanik. 
Apollo raamatuportaal kirjutas märtsis 
2019 Prometi kohta nii: tema loomingu 
kõrgaastad kattusid Eestile ränkade nõu-
kogude korra aegadega ning on paratama-
tu, et Prometi loomingut käsitletakse pea 
alati ajastuomasest ideoloogiast lähtuvalt. 
Promet isiksusena oli köitev - elegantselt 
riietuv, daamilik ja rõhutatult väljapeetud, 
eakohaselt moodne ja moodsalt eakoha-
ne. Naine, kes kujundas endast oma elu 
ajal kunstiteose, ei lubanud banaalsust, 
kohatut käitumist. Erudeeritud, suure lu-
gemusega, meeldiv vestluspartner, kellele 
elu pakkus küll kannatusi, kuid ka ajastu-
omaseid hüvesid.  Intensiivse huviga kõi-
ge kauni ja elava vastu. Keegi, kes märkas 
enda ümber inimest, loodust, olukordi, 
hetki ja oskas nähtut, kuuldut, kogetut 
paberile maalida. Teadlikult on siinkohal 
kasutatud sõna «maalima», sest Lilli Pro-
met oli autor, keda iseloomustas kunst-
nikule omane värviküllane ning tundlik 

sõnakasutus. Promet oskas oma eluvaipa 
kirjanud värve, kohatud maitseid, tundeid 
edasi anda ning küllap seetõttu tema tege-
lased nii tõepärased ja lähedased ongi. 

Lilli Prometi raamatud ootavad luge-
jaid kõigis valla raamatukogudes. 

Veel märtsi tähtpäevi: Veera Saar 110, 
Peeter Sauter 60, emakeelepäev 14. märt-
sil. 27. märtsil on rahvusvaheline teatri-
päev. 

Veera Saare 1969. aastal valminud ro-
maani „Ukuaru” järgi valmis 1973. aastal 
samanimeline film. Kokku on Veera Saa-
relt ilmunud 11 raamatut – 8 romaani, 2 
novelli ja 1 lasteraamat. 

Peeter Sauter on eesti kirjanik, näitleja 
ja tõlkija. Tema sulest on ilmunud romaa-
ne, novellikogusid, jutustusi, reisikirju, 
mälestusteraamatuid, luulekogusid, laste-
raamatuid, tõlkeid.

                                        
ANTSLA VALLA RAAMATUKOGUD 

RAAMATUTUTVUSTUS
Üks uus tulija krimikirjanike hulgas on 
Viveca Sten – Võrumaa raamatukogudes-
se saabus esimene  raamat 2016. aastal. 
Vaikselt, aga järjekindlalt on autor saa-
vutanud lugejate poolehoiu ja nüüd juba 
haaratakse tuttava kujundusega põnevik 
raamatukogulaualt esimeste seas.

Viveca Sten (sündinud. 18. juunil 
1959) on Rootsi kirjanik ja jurist. Tal 
on Stockholmi ülikoolist õigusteaduste 
kraad ja magistrikraad Stockholmi ma-
janduskoolist. Varem töötas Viveca Sten  
Scandinavian Airlinesis, tal on olnud väga 
edukas juristikarjäär. 2011. aastal lahkus 
ta töölt, et keskenduda kirjutamisele.

Tänaseks on eesti keelde tõlgituna Võ-
rumaa raamatukogudesse jõudnud 7 raa-
matut. Esimesed 6 ilmusid sarjas „Sand-
hami mõrvalood”, nüüd hakkas ilmuma 
uus: „Åre mõrvad”ja selle sarja esimene 
raamat „Lume ohver” (on olemas Antsla 
valla raamatukogudes).

Raamatu lühitutvustus.
Idüllilist Åre suusaküla tabab vapustus, 
kui vahetult enne talvehooaja algust lei-
takse suusatõstukite juurest noore tütar-
lapse poolpaljas surnukeha. Laip on läbi 
külmunud ja mitmed asjaolud viitavad 
tapmisele.

Hanna Ahlander on Stockholmi polit-
seiinspektor, kelle elus tundub kõik alla-
mäge minevat: ta on korraga jäänud ilma 
nii oma elukaaslasest, kodust kui ka tööst 
pealinna politseis. Hanna otsustab pageda 
oma õe alpimajakesse Åres. Ehkki es-
mapilgul meenutab lumine paradiis talle 
õnnelikku lapsepõlve, avastab ta peagi, 
et lumi ja pakane võivad olla sama kurja-
kuulutavad nagu linnatänavad.

Kohalik politseinik Daniel Lindskog 
on alati igatsenud stabiilsust ja rahulik-
ku pereelu, kuid tema keevaline iseloom, 
rahutu vastsündinu kodus, kadunud teis-
meline ja ähvardav lumetorm viivad teda 
aina lähemale murdumispunktile.

Lund tuiskab, 
temperatuurid lan-
gevad ja paljude 
inimeste elud on 
ohus.. Kui palju 
ohvreid on vaja, 
enne kui tõde päe-
vavalgele tuleb?

„LUME OH-
VER“ on Vi-
veca Steni uue 
Åre-mõrvade sar-
ja esimene osa, mille tegevustik leiab aset 
Jämtlandi kõrgustikul. Autorile omaselt 
segunevad raamatus suursugused maas-
tikud ja tugevad isiksused, põimudes ühe 
mõrvajuurdluse ümber ja haarates lugeja 
jäägitult endaga kaasa.

VIVECA STEN on eesti lugejale tut-
tav menukate Sandhamni-sarja raamatu-
tega, kus tegutsevad inspektor Thomas 
Andreasson ja advokaat Nora Linde. 
Viveca raamatuid on müüdud maailmas 
kokku üle 6,5 miljoni ja nende põhjal on 
vändatud mitmeid telesarju.

LIANA ALLAS

90 
AGO  TRAGEL

URVE  MERISALU 
MELANIE  HASS

85 
MILVI  KOOBAKENE

JOOSEP  KURG  
VIIVE  PÕDER 
VALVI  MÕTS  

80 
INGRID  KARRO 

MAILA KURG
 AINI  LEPIK  

JUHAN  MÜRK  
RIHO  ANTON  
MILVI  ANZOV  
HELGA SULG 

75 
TIIA  RAJU  

EINHARD  REILJAN 

70 
VIIVE  LOKK  

HELGE  SAAREMÄGI 
ÜLLE  FOMATŠKIN 
SERGEI  MALTSEV 

TIIU  KASEVÄLI 
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!
LEMBIT  OTS  18.09.1933 - 25.01.2022
HILDA  TAMM  17.02.1925 - 13.02.2022
EMILIE  KULBIN  14.07.1930 - 19.01.2022
SENTA   PAJULA 08.12.1933 - 29.01.2022
ENDA  ALLAS  16.05.1937 - 19.01.2022
VALENTINA KREISLING 01.07.1939 - 14.02.2022
LAINE  KURGJÄRV 30.08.1942 - 21.01.2022

EMAKEELEPÄEVA
KON TSERT

Meie keel
14. MÄRTSIL 18:00

AN TSLA KULTUURIKESKUSES

Esinevad :
Antsla  Muusikakool
Tantsusel ts  Pärl i ine
Antsla  Gümnaasium
Anni-manni  tantsur ing
Antsla  Kul tuur ikeskuse Muusikastuudio
Kuldre  2 .-3 .  k lass  rahvatantsur ing

23. veebruar 18:00
Antsla Kultuurikeskus

Eesti
Vabariik 104

Sündmusest toimub veebiülekanne

Antsla valla
tunnustuste
üleandmineMATKAD

2022
24.02 VABARIIGI TERVISEKS

02.APRILL
16.OKTOOBER

26.DETSEMBER

Matkadel osalejate vahel loositakse välja
loosiauhinnad

 
TÄPSEM INFO WWW.HAUKAVELOKLUBI .EE
WWW.FACEBOOK.COM/HAUKAVELOKLUBI

6. märts 14:00
Tsooru Rahvamajas

?
?

?
?

Võistkond kuni 3 liikmeline
Osalustasu 1eur/inimene

VABARIIGI
TERVISEKS 

BEECHTOWN HIGH SCHOOL TRYOUTS

PÄIKESE TÕUSUST LOOJANGUNI
ANTSLA KASUMETSA TERVISERAJAL JA

ÜMBRUSES

24. VEEBRUAR 2022

SUUSATADES VÕI  KÕNDIDES  
SÕBRAGA VÕI  ÜKSI

 
 

Meelelahutuslik mälumäng

Tule kaasa elama!

Antsla Kultuurikeskuse
suures saalis

T 1. märts 18:00
T 15. märts 18:00
T 29. märts 18:00
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OÜ ESTEST PR  
ostab metsa- ja  

põllumaad.  
Tel 504 5215,  

514 5215, 
info@est-land.ee

Järgmise lehe kaastööd  
palume saata  

kalev@antsla.ee  
16. märts

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. 
Kreutzwaldi 1, Antsla linn 
66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee
Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall
Tiraaž: 1915
Kohaletoimetamine: Omniva

Antsla Valla Leht

 5. JA 19.  
MÄRTSIL

alates kl 9.00
TALUTURG 

Antsla turuplatsil

KULTUURIKALENDER
Veebruar
21. Mängufilm „Soo” /  
Urvaste Seltsimaja
23. Eesti Vabariigi aasta- 
päev 104, Antsla valla 
tunnustuste üleandmine / 
Antsla Kultuurikeskus
24. Päikesetõusu lipuheis-
kamise tseremoonia / Ants-
la kesklinn
24. Matk vabariigi tervi-
seks / Kasumetsa tervisera-
da
26. Green Pro Rahvasprint 
/ Säre küla
27. Suusad lumme IV etapp 
/Kasumetsa terviserada

28. Mängufilm „Soo” / 
Antsla Kultuurikeskus

Märts
1. Vallavillak / Antsla 
Kultuurikeskus
6. Tsooru 
mälumänguturniir / Tsooru 
Rahvamaja
8. Püstijala muusikal „Jah 
ilma naisteta”  / Antsla 
Kultuurikeskus
10. Portselanmaali ja 
klaasvitraaži töötuba / 
Uue-Antsla Rahvamaja
12. Liivimaa 
Noorteorkestri kontsert / 

Antsla Kultuurikeskus
12. Tsooru külateatri 
esietendus ja tantsuks 
mängib Raen Väikene / 
Tsooru Rahvamaja
14. Emakeelepäeva 
kontsert / Antsla 
Kultuurikeskus
15. Vallavillak / Antsla 
Kultuurikeskus
25. Antsla Acoustic: Antsla 
eri / Antsla Kultuurikeskus
26. Põlvkondadevaheline 
taaskasutuspäev / Antsla 
Kultuurikeskus
29. Vallavillak /Antsla 
Kultuurikeskus

Aprill
1. Kapell „Sinilill” juubel / 
Antsla Kultuurikeskus
2. Antsla valla matkasari / 
Antsla vald
7. Alle-Saija Teatritalu 
komöödia „Naisevõtt” / 
Uue-Antsla Rahvamaja
8. Tantsuõhtu ansambliga 
„Sada ja seened” / Uue-
Antsla Rahvamaja
13. Antsla Kultuurikeskus 
65 / Antsla Kultuurikeskus
20. Kurssaare Linnateatri 
etendused „Sipsik” 
ja „Issid” / Antsla 
Kultuurikeskus

PÜSTIJALAMUUSIKAL

LAVAL
NÄTLEJA JA LAULJA

MIHKEL TIKERPALU
MUUSIK

MADIS KREEVAN

Antsla Kultuurikeskus
kutsub

8. märtsil 19:00
Pilet 10

18. veebruar 19:00
Tsooru Rahvamajas     Pilet 5/4

28. veebruar 19:00
Antsla kultuurikeskus    Pilet 5/4

KALAMAJAKAS 

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
SINU KODUKANDIS
OTSE PÄRNUST

ANTSLA 13:10 - 13:45
KUUSE PARKLAS

COOP VASTAS

RATASTEL

+372 5697 9340  /8.00-16.00/
KALAMAJAKAS.EE

IGAL NELJAPÄEVAL!

VÕI TEE ETTETELLIMUS E-POEST NING TOOME
SINU KAUBA MEIE PEATUSPUNKTI!

Tule esinema!
Antsla eri 25. märtsil
Antsla Kultuurikeskuses

Ootame esinema kõiki, kes on Antslaga 
seotud või siitkandist pärit. Pane kokku 

uus bänd või puhu vanale elu sisse. 
Või tule hoopis soolokavaga. 

Esinejalt ootame 1-3 lugu.

Anna ennast üles kultuur@antsla.ee või 
läbi facebooki Antsla acousticu või Antsla 

Kultuurikeskuse lehe. 
Lisainfo kultuurikeskuse kunstiliselt juhilt 

tel. 55648348 (Tanel)

www.antslakultuur.ee

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS 
MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.

Helista 5344 0633 ja 
toome kohale

UUE-ANTSLA RAHVAMAJA KUTSUB:

01.03 kell 14.00 - 02.03 kell 12.00

NOORTE
KEVADLAAGER

Mängud, võistlused, võimlemistrenn, kinoõhtu.  
Laagri juhendaja Pille Raudam.

Tasuta. 
Vajalik eelregistreerimine: 

uueantsla@antsla.ee või 56686466

10.03 kell 14.00 - 18.00
24.03 kell 14.00 - 18.00
(saab liituda endale sobival ajal)

KLAASVITRAAŽI 
JA PORTSELANMAALI

TÖÖTUBA 
Osalustasu 7 eurot kord või 10 eurot 2 päeva

Portselanmaalil lisandub valitud tooriku (nõu) maksumus.

Vajalik eelregistreerimine:
uueantsla@antsla.ee või 56686466

Jälgi meie sündmusi FB Uue-Antsla Rahvamaja


